
". о о .. 
11 ' ,

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

O{JO Qo!.9 № Q3!J3/IO 
7 

Об утверждении перечня объектов (предприятий, учреждений), 
рекомендованных для отбывания наказаний в виде 

исправительных и обязательных работ 

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде 
обязательных и исполнительных работ на территории городского округа 
Красногорск, в соответствии со ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, ст. ст. 25, 39, Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, ст. 13 Закона РФ от 19.04.1991 №1032-1 "О занятости населения 

в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 
О(?.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, У ставом городского округа 
Красногорск, постановляю: 

1. Утвердить перечень объектов (предприятий и организаций,
рекомендованных для отбывания исправительных и обязательных работ на 
территории городского округа Красногорск (Приложение №1). 

2. Утвердить перечень видов работ, для исполнения отбывания
осужденным в виде обязательных и исправительных работ (Приложение 
№2). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа Красногорск от 09.10.2018 №2561/10 «Об утверждении 
перечня объектов (предприятий, учреждений), рекомендованных для 
отбывания наказаний в виде исправительных и обязательных работ», 
постановление администрации городского округа Красногорск от 19 .03.2019 
№515/3 «О внесении изменений в постановление городского округа 
Красногорск от 09.10.2018 №2561/10 «Об утверждении перечня объектов 
(предприятий, учреждений), рекомендованных для отбывания наказаний в 
виде исправительных и обязательных работ». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа Красногорск в сети «Интернет». 

* 0107 49



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по безопасности городского округа 
Красногорск Моисеева В.В. 

Глава городского округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор о 
управления делами 

Исполнитель 

Э .А. Хаймурзина 

\ / 
\.. Ю.Г. Никифорова 

В.В. Черныш 

Разослано: в дело - 2, прокуратуру, Моисееву В.В., Чернышу В.В., Клименко 
А.Н., Шарварко Е.А., Степановой Т.А., газету «Красногорские вести», 
руководителям объектов предприятий и организаций. 



Приложение 
к постановлению 
администрации городского округа 
Красногорск 
от ,О{ 1 О 2019г. № 2.3..9.3 /IO 

1 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ 
(предприятий и организаций), рекомендованных для отбывания 

исправительных и обязательных работ на территории городского округа 
Красногорск 

1. ЗАО «Бецема», ул. Ильинского шоссе, д. 15А,тел. 8-495-777-02-27;
2. МУП «Нахабинские инженерные сети», р.п. Нахабино, ул. Школьная, д. ЗА,

пом.2, тел. 8-495-566-21-91;
3. ООО «ДЭЗ», ул. Успенская, д. 5, тел. 8-495-627-79-09;
4. ООО Управляющая компания «Жилищный трест и К», ул. Жуковского, д. 5,

тел. 8-495-562-87-15;
5. ООО Управляющая компания «Жилищник», г. Красногорск, п. Мечникова, д.

13, подъезд 2, тел. 8-495-561-17-22;
6. МБУ Красногорская городская служба, Ильинское шоссе, 2й км., тел. 8-498-

568-03-50;
7. ООО «Путилково-Сервис», дер. Путилково, ул. Верхняя, д. 22, тел. +7-495-

746-16-28;
8. ООО Управляющая компания «Отрада», п. Отрадное, ул. Пятницкая, д. 14,

тел. +7-499-346-43-83;
9. МУП «Жилищный трест», ул. Жуковского, д. 25, тел. +7-498-568-19-89;
10.ЖЭУ №2, ул. Г. Димитрова, д.1, тел. 8-495-562-47-23, тел. 8-495-562-05-38;
11. ЖЭУ №11, ул. Вокзальная, д.lОА, тел. 8-495-562-20-02;
12. ЖЭУ №7, ул. Циолковского, д.15, тел. 8-5495-562-33-11;
13. Красногорский жилищный трест, МУП, ЖЭУ №3, пос. Отрадное, д.1,

тел. 8-495-561-52-20, тел. 8-495-561-53-63;
14. ООО «УК НАДЕЖНОСТЬ. КАЧЕСТВО. СТАБИЛЬНОСТЬ .. »,

п. Нахабино, ул. Институтская, д.11, тел. 8-499-350-97-22;
8-498-601-51-3 О



Приложение №2 
к постановлению 
администрации городского округа 
Красногорск 
от 01. !V 2019г. № 2393/lo 

} 

Перечень 
видов работ, для исполнения отбывания осужденными в виде обязательных и 

исправительных работ. 

1. Очистка территории от мусора;
2. Озеленение;
3. Земляные работы;
4. Работы по ремонту дорог и других объектов внешнего

благоустройства;
5. Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;
6. Уборка подъездов домов (лестниц, проемов, площадок);
7. Санитарная очистка территории и контейнерных площадок от мусора и

твердых бытовых отходов;
8. Погрузочно-разгрузочные работы;
9. Строительные и малярные работы;
10.Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и

профессиональной подготовки.


